Lucas in Galilæa à Christo dicta & facta describunt, post captivitatem Baptistæ accidisse. Sed Johannes expressè dicit, ea, quæ ipse cap. 2. & 3. describit, facta esse priusquam Joannes in carcerem conjiceretur. Illa igitur sive mixtura sive confusio historiæ à quibusdam veterum, sicut dixi, propter incertam illam de sexto die Januarii traditionem instituta, nec probari potest, nec recipi debet. Sed quia Johannes ea, quæ post reditum Christi ex deserto usque ad captivitatem Baptistæ gesta sunt, solus describit, reliquis statim digredientibus ad ea, quæ post captivitatem Baptistæ gesta sunt: Manifestum igitur est, inter hasce Johannis Evangelistæ historias, quas à medio primi capitis usque ad finem tertii capitis describit, nihil posse aut debere ex reliquis Evangelistis interferi, sed historias illas eo ordine, sicut à Johanne descriptæ sunt, in Harmonia collocandas. Quod semel hoc loco monuisse satis est. Et in hac historia Evangelista ex professo ostendit, se *ἀπολεξάντων* historiæ observasse. Dicit enim, (*Tertia die*) scilicet post aditam Galilæam, factum hoc miraculum. Et hic ordo historiæ pulcherrima consequentia cohæret. Cum enim paulò ante indicatione occultorum, & prædictione futurorum, Christus se plus quam hominem esse ostendisset: jam, mutatione aquæ in vinum, gloriam divinitatis suæ plenius manifestat discipulis.

HISTORIA DE INITIO MIRACULORUM JESU, HOC EST, DE MUTATIONE AQUÆ IN VINUM, FACTA IN NUPTIIS IN CANA, JOANN. 2.

- | | |
|---|---|
| 1. Καὶ τῆς ἡμέρας τῆς τρίτης γάμος ἐγένετο ἐν Κανᾷ τῆς Γαλιλαίας καὶ ἦν ἡ μήτηρ τοῦ Ἰησοῦ ἐκεῖ. | 1. Et die tertia nuptiæ fiebant in Cana Galilæa: & erat mater Jesu ibi. |
| 2. Ἐκλήθη ἔτι καὶ ὁ Ἰησοῦς καὶ οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ εἰς τὸν γάμον. | 2. Vocatus est autem & Jesus & discipuli ejus ad nuptias. |
| 3. Καὶ ὅτε ἐξέστησαν οἶνος, λέγει ἡ μήτηρ τοῦ Ἰησοῦ πρὸς αὐτόν· Οἶνον οὐκ ἔχουσιν. | 3. Et ubi defecisset vinum, dicit mater Jesu ad eum: Vinum non habent. |
| 4. Λέγει αὐτῇ ὁ Ἰησοῦς· Τί ἐμοὶ καὶ σοὶ, γύναι; ἔτι ἔτι καὶ ἡ ὥρα μου. | 4. Dicit ei Jesus: Quid mihi tecum est mulier? nondum venit hora mea. |

5. λέγει